
                                           

COMUNE DI PAPASIDERO 
Provincia di Cosenza 

Via Municipio 9, 87020 – Tel 0981 83078   Fax 0981 83107 

    www.comune.papasidero.cs.it   pec: comune.papasidero@pec.it 
 

                                                                                                                                                                   

 

           COPIA 
 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
 

N. 50 del 10.06.2022  
 

OGGETTO: Concessione contributo festa Madonna di  Costantinopoli. 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE, il giorno DIECI del mese di GIUGNO alle ore 10:15, nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori: 

 

CONTE FIORENZO Sindaco PRESENTE 

MARSIGLIA MARIO Vice Sindaco PRESENTE 

VECCHIO FIORELLA Assessore ASSENTE 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Franca M. PISANI. 

 

Il Sindaco, Ing. Fiorenzo CONTE constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Costituita ai sensi della Legge 07/04/2014 n. 56 art. 1 comma 135. 

 

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali (Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267). 
 

 

 
                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.papasidero.cs.it/
mailto:comune.papasidero@pec.it


PARERI DELL’ATTO: 
 
Delibera di Giunta Comunale n. 50 del 10.06.2022   
 
PARERI riferiti alla proposta del Sindaco, avente per oggetto: Concessione contributo festa Madonna di  
Costantinopoli. 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(ai sensi dell’art. 49 del T.U. D.lgs. 267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto l’art. 49 del T.U. approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n.267, 

 

ATTESTA DI AVER ESPRESSO 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità tecnica, in data  10.06.2022. 

 

Data: 15.06.2022          

               Il Responsabile del servizio 
            F. to Dott. FASANO Raffaele 

 

________________________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(ai sensi dell’art.49 del T.U. D. Lgs. 267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto l’art. 49 del T.U. approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n.267, 

 

ATTESTA DI AVER ESPRESSO 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità contabile, in data 10.06.2022. 

 

Data: 15.06.2022 
                                                                        Il Responsabile del servizio 
                      F. to Dott. FASANO Raffaele 

 
 
_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO FESTA MADONNA DI COSTANTINOPOLI. 

IL SINDACO 

PREMESSO: 
 

• CHE, per il 7 giugno 2022 sono ricorsi i festeggiamenti in Onore della Madonna di Costantinopoli 

Patrona di Papasidero; 

• CHE la festività rappresenta per la cittadinanza un importante momento di aggregazione sociale 

nonché di valorizzazione delle tradizioni locali; 

• CHE, tradizionalmente l’amministrazione comunale interviene con un proprio ausilio economico a 

sostegno delle Comunità religiose, assicurando comunque il proprio patrocinio morale e la 

presenza di tutti i servizi necessari alla buona riuscita degli eventi; 

VISTA, l’istanza del Sac. Ezio Saporito, della Parrocchia “San Costatino” di Papasidero, pervenuta al prot. 

dell’Ente il 06.06.2022 al n. 1544, ove facendo appello alla sensibilità politica ed umana, chiede, tra l’altro, 

la possibilità di un contributo finalizzato alla copertura delle spese per lo svolgimento della festa; 

CONSIDERATO, che a tal fine l’Amministrazione Comunale in ottemperanza a quanto richiesto e a sollievo 

delle spese per lo svolgimento della festa è disposto a concedere un contributo di Euro 700,00;  

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile da parte del Responsabile dei servizi interessati; 

VISTO il T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 18.08.2000 

RICHIAMATO l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con riferimento alla 
previsione sul dovere degli amministratori di “….astenersi dal prendere parte alla discussione ed alla 
votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al quarto grado. L’obbligo di 
astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i piani urbanistici, se non 
nei casi in cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici 
interessi dell’amministratore o di parenti o affini fino al quarto grado”; 

VISTO il vigente statuto comunale; 

Tutto ciò premesso 

PROPONE 

La narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

1. DI CONCEDERE alla Parrocchia “San Costantino” di Papasidero, un contributo di Euro 700,00, a 

sollievo per le spese sostenute in occasione della festa della Madonna di Costantinopoli, tenutasi il 

7 giugno 2022; 

2. DI DEMANDARE i successivi atti al Responsabile del Settore di competenza ai fini della liquidazione 

la somma dietro acquisizione del rendiconto delle spese sostenute; 

3. DICHIARARE la deliberazione che segue la presente proposta immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 comma IV del Dlgs. N. 267/2000. 

                IL SINDACO 

                                                                      F.to  (ing. Fiorenzo CONTE) 

 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la suesposta proposta di deliberazione a firma del Sindaco, il cui contenuto s’intende integralmente 
riportato; 

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile previamente formulati ed inseriti nel presente 
atto, espressi dal Responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art. 49 T.U. D.Lgs. n. 267/2000, così 
come modificato dall’art. 3 comma 1 D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012; 

A VOTI UNANIMEMENTE FAVOREVOLI, resi nei modi di legge 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
1. DI CONCEDERE alla Parrocchia “San Costantino” di Papasidero, un contributo di Euro 700,00, a 

sollievo per le spese sostenute in occasione della festa della Madonna di Costantinopoli, tenutasi il 

7 giugno 2022; 

2. DI DEMANDARE i successivi atti al Responsabile del Settore di competenza ai fini della liquidazione 

la somma dietro acquisizione del rendiconto delle spese sostenute; 

 

Stante l’urgenza di provvedere, al fine di dare pronta esecuzione a quanto disposto, con successiva 
votazione UNANIMEMENTE FAVOREVOLE, resa nei modi di legge, la Giunta Comunale DICHIARA il 
presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del Decreto Legislativo 
18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il Sindaco 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: Ing. Fiorenzo CONTE F.to: Dott.ssa Franca M. PISANI 

 

 

Prot. N. 1652                                                     Lì, 15.06.2022 
      

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

 

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all’Albo Pretorio dell’Ente n. 

d’ord. pubbl. _283_ oggi 15.06.2022 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino 

al 30.06.2022, ai sensi dell’art. 124, primo comma, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Contestualmente all’affissione all’albo gli estremi di questa deliberazione sono stati inclusi 

nell’elenco prot. n. 1652, trasmesso ai Consiglieri Capo Gruppo in conformità all’art. 125, del 

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Dalla Residenza Municipale, lì  15.06.2022 

                     Il Segretario Comunale 

              F.to: Dott.ssa Franca M. PISANI 

 

 

È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 

Dalla Residenza Municipale, lì 15.06.2022 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Certifico che questa Deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

ad ogni effetto il giorno 10.06.2022 

 

   - perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N. 267/2000); 

 

            - decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs N. 267/2000); 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 15.06.2022   

Il Segretario Comunale 

 F.to: Dott.ssa Franca M. PISANI 

 

X 

 


